29. Plurima alia ad eius intercessionem patra- ta sunt miracula (1) quae ex desidia priorum temporum, ut superius dicebam, sunt oblivious perperda; haec autem ideo placuit recensere, ut per ipsorum notitiam omnipotente Deo famili sui humilitatem glorificante, devotio erga beatum virum temporum fluxu tepescens, nunc iterum reviviscat, et augetur.

noli vexari, bona mater; hac, inquam, vespera illum videbis. Et mox uti praedixerat B. Gratia, recepto pignore facta est illius gloriae divulgatrix. » — (1) His addimus miraculum cui se interessere asserit Antonius Loredanus, quodque hisce profert verbis: « Chiedi, e prendi l'esempio dal Padre fra Tadeo, a cui l'anno 1668, 18 luglio, condotta una donna, che dicevano oppressa da spiriti, per conoscere questo buon Padre se veramente era tale, senza farne motto ad alcuno, presa una cassetta nella quale il cincio del beato Padre fra Grazia conservasi, la pose sopra la testa dell'invasata donna, e doppio ne provò il miraculo, mentre quella con urli cominciò a gridare: Grazia tu mi abbraggi, e scoperto per forza quell'immondo spirito, E lasciò in quel istante di maggiormente molestaria. »

DE SANCTIS QUI IN UTRAQUE SCOTIA

V IDUS NOVEMBRES COLUNTUR

*E sanctis
quos
memorant*

1. Tot cottidie sidera in caelo celticarum regio- num oriuntur ut multo facilius sit numerare caeli signa quam stellas singulas digito monstrare. Ideo postquam nominatim egimus de praefulgentibus astris, qualis hodie est S. Benignus Ardachianus, de reliquis breviter et coniuncte dice- mus. Et primo quidem occurunt heortologia mar- tyrologique excutienda; neque tantum strophas proferenus quae ad hanc diem apud Oengusso Marianumque leguntur, sed etiam, pro re nata, aliquot saltem e prisorum hagiographorum no- tulis, quae in vetustis codicibus interpretatio- nis gratia adiectae sunt.

Oengus,

2. Antiquissimum heortologium gadelicum. Fē-

lige Óengusso Céli Dé (saec. IX in.) hoc habet tetrastichon :

Dónait ocus Damián
niptar écnag anbli.
For óenlith co suilgi
fél Sinche co sadbri (1).

Latine: Donatus et Damianus non erant pro- tervi conviciatores. In eadem sollemnitate cum iucunditate festivitas Sineach-ae opulerter (2).

3. Mael-Maire autem húa Gormáin, seu latine Marianus Marianus Gormani nepos, in heortologium quod Gormanus, circiter an. 1170 conscripsit hanc strophen ad V idus novembres inseruit:

(1) Locus bis editus est a Wh. STOKES; pri- mum *On the Calendar of Oengus*, in *Transactions of the Royal Irish Academy, Irish Manuscripts Series*, t. I (1880), p. CLXII-CLXIII, cum gloss. pp. CLXVI, CLXVIII; deinde *Félire Oengusso Céli Dé. The Martyrology of Oengus the Culdee* (London, 1905), p. 233, cum gloss. p. 240-41 (= *Henry Bradshaw Society*, t. XXIX); Ex hac editione tetrastichon descripsimus. — (2) Gadelica illa nemini arbitramur satis perspicua videri; etsi vix quicquam refert in eius modi carminibus quae vocabula ad sanctotorum nomen adiecta sint. In interpretatione secuti sumus in omnibus fere Stokesium, qui ipse dubitat an re vera vox *ainbil* significet *protervum* (eam anglice verterat *shameless*), ed. altera, p. 296; incertus etiam illi an *co suilgi* significet: «cum iucunditate», ibid., p. 366. Tandem ab eorum sententiis qui verbum *écnag* reddunt sapientes discedimus, secuti d.v. Holger PEDERSEN, *Vergleichende Grammatik der keltischen Sprachen*, t. I, p. 343. Verit Stokesius ultimum versum: *the feast of wealthy Sineach*; nobis tamen cautius visum est ambiguorum verborum *co sadbri* non emodare sententiam; du-